{-biz}: Eski Anadolu Türkçesi döneminde yazılmış eserlerde {-°r} ekli geniş

zaman çekiminde kullanılan standart çokluk 1. kişi eki {-Uz} ekidir (Şahin, 2003, s. 58;

Gülsevin, 2007, s. 93; Develi, 2008, s. 216; Köktekin, 2008, s. 118). Ancak H. 804/M. 1401

tarihli Satır Arası Kur’an Tercümesi’nde geniş zaman çekiminde {-biz} çokluk 1. kişi ekinin de

kullanıldığı görülür:

… biz ʿamelleri ḫāliṣ Allāh’içün işler-biz … (Küçük, 2014, s. 95) “… biz amelleri

sadece Allah için işleriz…”; … biz aña girmez-biz anlar çıḳmayınca eger anlar çıḳsalar andan

kullanımlarının ortadan kalkmış olmasına karşılık bu kipler için çokluk 1. kişi çekiminde {-k}

ekinin kullanımı standart hâle gelmiştir (Eckmann, 2003, s. 115, 116).

Eski Anadolu Türkçesi döneminde işletilmemiş olan {-biz} çokluk 1. kişi ekinin

örneklerine sadece bir eserde rastlanmıştır. H. 804/M. 1401 tarihli bir Satır Arası Kur’an

Tercümesi’nde geniş zaman, geçmiş zaman, gelecek zaman, istek kipi ve gereklilik kipi

çekimlerinde kullanılmış olan {-biz} eki, ağız etkisiyle ortaya çıkmış standart dışı bir

kullanımdır. Bu bakımdan {-biz} eki, dönem Türkçesinin ortak veya standart özelliği olarak